
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Jueves 26 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

23
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

40235 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
La Rioja. Objeto: Servicio de limpieza de edificios y dependencias que
ocupa la Delegación del Gobierno en La Rioja durante el periodo de un
año, (del 01/10/2019 al 30/09/2020). Expediente: 201926000002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en La Rioja.
1.2) Número de identificación fiscal: S2616001J.
1.3) Dirección: Muro de la Mata 3.
1.4) Localidad: Logroño.
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941759124.
1.10) Fax: 941759159.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.larioja@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yF%2B8CclhPUs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES230.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de edificios y dependencias que
ocupa la Delegación del Gobierno en La Rioja durante el periodo de un año, (del
01/10/2019 al 30/09/2020).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 85%).
9.2)  Otros  criterios  de  adjudicación  evaluables  de  forma  automática

(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMPIEZAS PUR-LIM S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B26014266.
12.3) Dirección: VARA DE REY, 41 BIS PLANTA 5ª PUERTA 1ª.
12.4) Localidad: LOGROÑO.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Jueves 26 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

23
5

12.6) Código postal: 26002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.760,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 98.760,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 98.760,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Oficina de Información y Registro.
16.1.2) Dirección: Muro de la Mata, 3.
16.1.3) Localidad: Logroño.
16.1.5) Código postal: 26071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-641607. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 119-292034. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-641607. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de septiembre de 2019.

Logroño, 20 de septiembre de 2019.- El Delegado del Gobierno en la Rioja,
José Ignacio Pérez Saenz.

ID: A190052416-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-25T16:31:38+0200




